
  

> 

PT dot. 
REPUBLICA DEL ECUADOR ' 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a E] a 

“uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil 

  

RESOLUCION No. 86-2-2.1- 10219 
AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución Mo. 6053 del 
22 de diciombre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 24 de noviembre de 1936 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Díaz Casquete, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de COMERCIAL BL SCHEPTINE 
C. 1TDA. 3 

QUE el señor Juan Saade Saade, con el patrocinio del 
abogado Jorge Plaza Arosemena, en su calidad de Gerente 
General y Representante Legal de la compañía, ha solicitado 
-la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cinco copias cortificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Mnálisis ha pre- 
sentado el informe favorable No. 5C.D14.86-859-11 del 
29 de octubre de 19836; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. SC-DJ- 
RL-36-9571 del 3 de diciembre de 1286, ha emitido informe 
favorable para la continusción del trámite, una vez que 
considera que se ha dedo cunplimiento a los requisitos 
ilegales respectivos; l 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMBRO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de COMERCIAL EL SCHEPTINE C. LTDA. por SEISCIENTOS MIL 
SUCRES dividido en seiscientas perticipaciones de un mil 
sucres cada una; Y> b) la reforma de estatutos constantes 
en la referida escritura, l : 

   

  

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto a Ha 
indicada escritura pública se publique, por una vez,:e 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este De! 
pacho.



oa > 7 

9 REPUBLICA DEL ECUADOR 

“— SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

PURA uo, Le . ro y = - moras PR ; z O ro. La nor Pes a A 1% pan ns 57 a 37 me e o ar TA IP ] poo CE out omtaivads Jan oo COL q (OU ca moinivica lic a ET ¿Ip aoa 

AS 

. a AAA An a z , A e e 
ro * pr € *. : * - y .% n dy P OÍ co 

e Pp Y Ji Na Ml ? 

z á 24 

Po e í  RIFEO N rnd Evo ; : .. ra BA E . re a o rr eo es EA Ea fs ms Ca O NOR MOL OY POIS MOLI Ca losa Si O LD A O 

    

    

    

. Resolución No... BÓr202=17 +4 . 
¿":Compeñia:, COMERCIAL EL “SCH 

AO, A a o      idas, , 
O A Y 

e” e as, 
£ COn O9 7 S 

       “a 2 a 

  IGAAGHA AAVIDIA JJUDÍM Ar oara 3 

—  —Tmátriz-de,la escritura pública q 

   

  

      
     

  

   

  

A NM 

e tayio Vigésimo 
+M mérgen de la o 
fba Jáej contenido / 

azá La) anotación :/ 
: ZA Y 0 S / 

ARTICULO CUARTO. - . DISPONER que UM Registíador Mercan- 
til del cantón Guayaquil: ax Inscribsala referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copia 
de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de 
la inscripción que se ordena; y, cumpia las demás pres- 
cripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio. y dá 

liypsyovO ar CULO TERCERO + SEO £ 
Primero*, del cantón Guayaquil 

de la presente Resolución y siente 
An 

cantón Guayaquil / anote al margen de/ía matriz de la escri- 
tura pública de 22 de abril de/1980% por la cual se consti- 
tuyó la compañía en referenciá, que ha procedido a aumentar 
el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba poy/la presente Resolución y siente 
razón de este anotación. : 

/ , 
ARTÍCULO QUINTO. - DISPONER dela Notario Séptimo del 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a 

+03 DIC. 1986 

  

-GE/adem o 
DL:FEM *. 
EXp». No,24824-80 M7 

CERTIPICOS de con focha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fojas 

287 a 291% número 25 del Registro Mercantil, Libro de Industriales y ano 

tada bajo el número 168 del Repertorio.» Guayadwil, siete de Enerq> de mi 

novecientos ochenta y siete.- El Registrador Me 

  

      

    

   
A ec . == 

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR, 
Régistrador Mercentil del Cer



   

» £ : oia 4 o. + a -9 
. y Ya * Ph ” ox £ , 

FROGAUIa J20 ADIÍGUsG3Aa a 

¿ALAMOS 30 AJIMIOMITHIAZINZ 

mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 8.307 del-Registro 

Mercantil, Libro de Industriales de 1.980; y, 902 de igual Registro de 1986, 

al margen de las inscripciones S remopivas- Guayaquil, :siete: «de. ¡Enero de -= 
Sn 

  

      

  

mil novecientos ochenta y sioto- Registra: E Mercantil. 

  

y "Mrs, 
dh - si 

    

IGAIOMA JAVIDJA AUDÍM SOVIIA AA 
tupeyeués ajos? lb fisnearsto rohswngad 

A 

A a 
A ss 

A AT IR A A


